¹ Dans la marge gauche du parchemin: Valet in summa presens recepta | II^C III^{XX} XIII flor. XI den. ob. | I terc. unius den. gross. parvi ponderis.

² Dans la marge gauche du parchemin: Reparacio furni | domini burgi Bardi.

³ Lire: filio.

⁴ Lire: panes.

quodam publico instrumento | inde recepto per Martinum filium Iohannis | Iacobini de Iordanis de Bardo notarium publicum | sub anno Domini millesimo quatercentesimo | vicesimo primo, indictione decima quarta, | die decima mensis februarii, quod reddit in | quadam membrana pargameni scriptum | et manu dicti notarii subscriptum et signatum | et allocatur sibi subscripta quantitas | vigore dicti instrumenti et de mandato | supradictorum magistrorum et auditorum | computorum domini et sub iuramento | dicti procuratoris asserentis predicta fore | vera, IX flor. parvi ponderis

Libravit¹ dicto Iosept custodienti claves | burgi Bardi cui donantur de salario per | annum ratione dicte custodie viginti solidi | asten. ad triginta ut in computo precedenti | et solvit sibi pro uno anno finiendo die | prima mensis marci anno Domini millesimo | IIII^C vicesimo primo, XX solidi asten. ad XXX^{ta}

...
Libravit² Iohanni filio Babelle Porterie | custodienti claves prime porte castri | Bardi eundo ad dictum castrum, cui | debentur per annum sex libre decem | solidi asten. pro prebenda ut in computo | precedenti et solvit sibi pro uno anno | finiendo die prima mensis marci anno | Domini millesimo IIII^C | XXI^{mo}, VI lbr. X sol. asten. ad XXX^{ta}

...
Libravit³ sibi ipsi capienti pro se et | octo clientibus et quatuor gueytis | quos secum tenere debet in garnisione | dicti castri centum libras viennensium | esperonatorum ad viginti de salario per | annum ut in computo precedenti et | allocatur sibi dictum salarium ad | rationem ipsius, videlicet pro uno anno | integro incepto die decima sexta inclusive | mensis februarii anno Domini millesimo IIII^C | vicesimo et finito die decima sexta | exclusive eiusdem mensis februarii | anno Domini millesimo IIII^C vicesimo primo | de quo computat ut supra, C lbr. vien. esperon. ad XX^{ti}

...
Summa librate, salarii et allocati cum remanencia computi precedentis
VIII lbr. VIII sol. VI den. vien. ad XXXII
XIII lbr. X sol. vien. ad XXX
C lbr. III sol. IX den. vien. ad XX^{ti}
et M II^C XLV flor. V den. dimid. quart. unius den. parvi ponderis⁴

98. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 20, 1421-1422

Computus viri nobilis et | potentis domini Boniffacii de Challant militis domini

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Custos clavium | burgi Bardi.

2 *Dans la marge gauche du parchemin:* Claves.

3 *Dans la marge gauche du parchemin:* Salarium.

4 *Dans la marge gauche du parchemin:* Valet M III^C LXXIII flor. II den. | dimid. quart. et XII^{um} unius den. gross. et | dimid. quart. XIIⁱ unius den. gross. parvi ponderis.

Fenicii, | castellani Bardi, de redditibus et exitibus eiusdem castellanie | a die decima sexta inclusive mensis februarii anno Domini millesimo | quatercentesimo vicesimo primo usque ad diem decimam sextam exclusive | eiusdem mensis februarii anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo | secundo, videlicet de uno anno integro, receptus apud Chamberiacum, | presentibus domino Iohanne Servagii legum doctore et milite, presidente, | Petro Magnini et Anthonio Domengii magistris et auditoribus computorum | domini per Petrum Curti clericum domini redditusque per Nicoletum | Auberti locumtenentem et procuratorem dicti castellani ut in computo precedenti.

...

Summa tocius recepte huius computi
 XVI lbr. XIII sol. V den. monete cursibilis ad XXIII
 C LXXVII lbr. XVIII sol. VIII den. vien. et ianuen. ad XX^{ti}
 XLVI flor. parvi ponderis
 XII flor. VI den. gross. boni ponderis veteres
 et XXI flor. II den. gross. ianuen. ad XVI¹

De quibus

Libravit² in operibus seu reparacione castri | domini³ necessario reparari prout infra, | videlicet magistro Iohanni filio Vuillelmi Barleti | pro quadam reparacione per ipsum magistrum | Iohannem facta in castro Bardi, videlicet | in domo vocata Cropa, sibi data ad taxam⁴ pro | tanto, ut per notam instrumenti de testimonio | premissorum, confessioneque et recepta quantitatis | subscripte habicie a dicto Nicoleto Auberti vicecastellano per dictum magistrum Iohannem pro premissis | receptam sub anno Domini millesimo quatercentesimo | vicesimo secundo die XXIII mensis februarii, | quam reddit in quadam cedula papiri scriptam et manu Iohannis Barbere notarii | signatam et allocantur sibi de mandato | dictorum domini presidentis et magistrorum et auditiorum | computorum domini et sub iuramento | dicti locumtenentis asserentis predictam reparacionem | esse factam et tantum pro eadem ut supra | solvisse, XXXII sol. monete cursibilis ad XXIII

Libravit⁵ dicto Iosept custodienti claves | burgi Bardi cui donantur de salario per | annum ratione dicte custodie viginti solidi | asten. ad XXX^{ta} ut in computo precedenti et | solvit sibi pro uno anno finiendo die | prima mensis marci anno Domini millesimo III^C | vicesimo secundo, XX solidi asten. ad XXX^{ta}

...

Libravit⁶ Iohanni filio Babelle Porterie | custodienti claves prime porte castri Bardi | eundo ad dictum castrum, cui debentur | per annum sex libre decem solidi asten. pro

¹ Dans la marge gauche du parchemin: Valet in summa recepta subscripta | III^C II flor. IIII den. VI^{tus} et dimid. | quart. unius den. gross. parvi ponderis.

² Dans la marge gauche du parchemin: Opera castri.

³ Suit un mot effacé illisible.

⁴ Lire: taschiam.

⁵ Dans la marge gauche du parchemin: Custos clavium | burgi Bardi.

⁶ Dans la marge gauche du parchemin: Claves.

| prebenda ut in computo precedentibus et solvit | sibi pro uno anno finiendo die prima |
mensis marci anno Domini millesimo quatercentesimo | vicesimo secundo¹, VI lbr. X
sol. asten. ad XXX^{ta}

...
Libravit² sibi ipsi capienti pro se et | octo clientibus et quatuor gueytis quos |
secum tenere debet in garnisione dicti | castri centum libras vien. esperonatorum |
ad viginti de salario per annum ut in | computo precedentibus et allocatur sibi dictum |
salarium ad rationem ipsius, videlicet | pro uno anno integro incepto die | decima sexta
inclusive mensis februarii | anno Domini millesimo IIII^C vicesimo primo | et finito die
decima sexta exclusive | eiusdem mensis februarii anno Domini | millesimo IIII^C XXII^{do}
de quo computat | ut supra, C lbr. vien. esperon. ad XX^{ti}

Summa librata et salarii

VIII lbr. VIII sol. VI den. vien. ad XXXII

VII lbr. X sol. vien. ad XXX^{ta}

XXXII sol. monete Augste ad XXIII

C lbr. III sol. IX den. vien. esperon. ad XX^{ti}
et II^C X flor. parvi ponderis³

99. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 20, 1422-1423

Computus viri nobilis et | potentis domini Boniffacii de Challand militis domini
| Fenicii, castellani Bardi, de redditibus et exitibus eiusdem | castellanie a die decima
sexta inclusive mensis februarii anno Domini | millesimo quatercentesimo vicesimo
secundo usque ad diem decimam sextam | exclusive eiusdem mensis februarii anno
Domini millesimo quatercentesimo | vicesimo tercio, videlicet de uno anno integro,
receptus apud | Chamberiacum, presentibus domino Iohanne Servagii legum doctore
et milite, | presidente, Petro Magnini et Anthonio Domengii magistris et auditoribus |
computorum domini per Petrum Curti de Chamberiaco clericum domini | redditusque
per Anthonium de Platio locumtenentem et procuratorem | dicti castellani ut de dicta
procura fidem facit per notam instrumenti | inde receptam sub anno predicto Domini
millesimo quatercentesimo vicesimo | tercio, indicione prima, die XIII^a mensis aprilis,
quam reddit | in quadam cedula papiri scriptam manu Dyonisii Billionis notarii |
subscriptam et signatam.

...

Summa tocius recepte huius computi

XVI lbr. VIII sol. II den. monete Augste ad XXIII

1 *Le mot secundo est répété.*

2 *Dans la marge gauche du parchemin:* Salarium.

3 *Dans la marge gauche du parchemin:* Valet presens librata | III^C XXXV flor. VII den. et. quart.
gross. parvi ponderis.

C LXXVII lbr. XVIII sol. VIII den. vien. ad XX^{ti}
 C III^{xx} I flor. ob. I terc. unius den. gross. parvi ponderis
 XII flor. et dimid. boni ponderis veteres
 et XXI flor. II terc. unius flor. ian. ad XVI¹

De quibus

Libravit² in operibus et reparacione furni domini dicti | loci Bardi cuius furni tectum et copertura | erat fere tota destructa et lacerata prout | Nicoletus Auberti vicecastellanus ibidem ante | ipsum modernum locumtenentem ad ordinacionem nobilis | Iohannis de Iordanis, Iohannis Dierne, Petri | Grivelli et plurium aliorum burgensium et | habitatorum Bardi dederat magistro Iohanni | Barlet dictam coperturam dicti furni refficiendi | suis sumptibus pro quinque florenis cum dimidio | parvi ponderis ut per notam instrumenti de testimonio | premissorum, continentem eciam quod dictus | Anthonius de Platio modernus locumtenens, viso | et examinato dicto opere per dictum magistrum | Iohannem Barlet facto cum consilio | supradictorum burgensium Bardi secum existencium | confessus fuit dictam coperturam per dictum | magistrum Iohannem bene et fideliter fore | factam, per quam eciam idem magister Iohannes | Barlet pro premissis a dicto vicecastellano | moderno predictos et subscriptos quinque flor. | cum dimidio habuisse et recepisse confessus | est, receptam sub anno Domini millesimo III^C | vicesimo tercio, indicione prima, die XIII^a | mensis aprilis, quam reddit in quadam | cedula papiri, scriptam et manu Anthonii | Sole notarii subscriptam et signatam, V flor. et dimid. parvi ponderis

Libravit³ in operibus et reparacione furni domini | Donacii necessario reparati prout infra, | videlicet magistro Bartholomeo de Verrua | pro reparacione solaminis furni predicti sibi data | ad taschiam, videlicet pro salario, lapidibus | et arena positis in dicto furno ut per notam | instrumenti de testimonio premissorum, confessionelque et recepta quantitatis subscripte, habicte per dictum | magistrum Bartholomeum pro premissis a dicto | vicecastellano moderno, recepta sub anno predicto | die XII mensis aprilis, quam reddit in quadam | cedula papiri cum quadam alia infra proxime | designata, scriptam et manu Anthonii Sole notarii | subscriptam et signatam, II scut. | auri; item eidem magistro Bartholomeo de | Verrua, Anthonio Brucz et Vercello de Valle | Secida burgensibus Donacii pro domifficio et | copertura furni predicta Donacii eis datis ad | taschiam: primo pro eorum labore chivronum, latis et tavallionis, XI lbr. monete | cursibilis; item pro decem centum clavinorum, | X den. gross. parvi ponderis; item pro tribus | trabibus grossis positis de subtus dictam coperturam, | XXII den. gross., ut per notam | instrumenti de testimonio premissorum, confessionelque et recepta quantitatuum predictarum habitarum | per superius nominatos pro premissis a dicto | Anthonio de Placio locumtenente, receptam sub | anno et die quibus supra, quam reddit in | cedula papiri cum alia supra proxime designata, | scriptam manu dicti notarii

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Valet in summa presens recepta | III^C XXXVII flor. X den. | quart. et quart. unius den. et quart. | XIIⁱ unius den. gross. parvi ponderis.

2 *Dans la marge gauche du parchemin:* Opera furni domini | Bardi.

3 *Dans la marge gauche du parchemin:* Opera furni domini | Donacii.

et signatam; et | allocantur sibi suprascripte quantitates ad subscriptas | ascendentes de mandato supradictorum domini | presidentis et magistrorum computorum domini et sub | iuramento dicti locumtenentis asserentis predictas | reparaciones prout supra fore factas sufficietes et completas et easdem quantitates ut supra | describitur solvisse, XI lbr. monete cursibilis Auguste, | item II flor. VIII den. gross. parvi ponderis | et II scut. auri

... Libravit¹ dicto Iosept custodienti claves | burgi Bardi cui donantur de salario per annum | racione dicte custodie viginti solidi asten. ad XXX^{ta} | ut in computo precedenti et solvit sibi pro uno | anno finiendo die prima mensis marci anno Domini | millesimo quatercentesimo vicesimo tercio, XX sol. asten. ad XXX^{ta}

... Libravit² Iohanni filio Babelle Porterie | custodienti claves prime porte castri Bardi | eundo ad dictum castrum, cui debentur per | annum sex libre decem solidi asten. pro prebenda | ut in computo precedenti et solvit sibi pro | uno anno finiendo die prima mensis marci | anno Domini millesimo quatercentesimo XXIII^{cio}, VI lbr. X sol. asten. ad XXX^{ta}

... Libravit³ sibi ipsi capienti pro se et octo | clientibus et quatuor gueytis quos secum | tenere debet in garnisione dicti castri centum | libras vien. esperonatorum ad XX^{ti} de salario | per annum ut in computo precedenti et allocatur | sibi dictum salarium ad rationem ipsius, videlicet | pro uno anno integro incepto die decima | sexta inclusive mensis februarii anno Domini | millesimo IIII^C XXII^{do} et finito die decima | sexta exclusive eiusdem mensis februarii anno | Domini millesimo IIII^C vicesimo tercio de quo | computat prout supra, C lbr. vien. esperon. ad XX^{ti}

Summa librata et salarii

VIII lbr. VIII sol. VI den. vien. ad XXXII

VII lbr. X sol. vien. ad XXX^{ta}

XI lbr. monete⁴ Auguste ad XXIII^{tuor}

C lbr. III sol. IX den. vien. esperon. ad XX^{ti}

III^C LXVIII flor. II den. gross. parvi ponderis

et II scut. auri⁵

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Custos clavium | burgi Bardi.

2 *Dans la marge gauche du parchemin:* Claves.

3 *Dans la marge gauche du parchemin:* Salarium.

4 *Le mot monete est répété.*

5 *Dans la marge gauche du parchemin:* Valet in summa librata | V^C IIII flor. VII den. XII^{um} unius den. et | quart. et quart. XIIⁱ unius den. gross. parvi ponderis.

100. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 21, 1423-1424

Computus viri nobilis et potentis | domini Boniffacii de Challand militis domini Fenicii, castellani Bardi, | de redditibus et exitibus eiusdem castellanie a die decima sexta | inclusive mensis februarii anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo tercio | usque ad diem decimam sextam exclusive eiusdem mensis februarii anno | Domini millesimo III^C vicesimo quarto, videlicet de uno anno integro, | receptus apud Chamberiacum, presentibus domino Iohanne Servagii legum | doctore et milite, presidente, Petro Magnini, Anthonio Domengii et | Iohanne Lyobardi magistris et auditoribus computorum domini per Petrum | Curti clericum domini redditusque per Anthonium de Platio locumtenentem | et procuratorem dicti castellani ut in computo proxime precedenti.

...

Summa tocius recepte huius computi

LII sol. monete Auguste

C LXXVII lbr. XVIII sol. VIII den. vien. ad XX^{ti}

XXVI flor. XI den. dimid. quarti et XII^{us} unius den. gross. parvi ponderis

XII flor. et dimid. boni ponderis veteres

et XXXV flor. ian. ad XVIII¹

De quibus

Libravit² in operibus et reparacione castri domini | dicti loci Bardi in pluribus eius partibus | necessario reparati prout continetur in visitacione | reparacionum predictarum factarum per magistrum Aymonem | Cornialx ac eciā in recepcione eorundem | reparacionum seu notis instrumentorum contentis | et descriptis in duabus quaternullis papiri | continentibus sex folia, quasi ad plenum scripta, | quorum tenor sequitur prout infra:

«In nomine Domini amen. | Anno eiusdem Domini millesimo quatercentesimo vicesimo, indictione decima | quarta, die secunda mensis iulii, apud Bardum in castro dicti loci, | presentibus nobilibus viris Roledo de Gilliaco vicebaillivo Vallisauguste, | Andrea de Iordanis condomino Montisalti, Anthonio eius fratre, Philippo | Borgesii vicecastellano Bardi, Boniffacio de Villa commissario pro illustrissimo | domino nostro Sabaudie duce et Nycholeto Auberti burgense Bardi, | testibus ad hec vocatis et rogatis: sequitur taxacio reparacionis | necessarie fiende in dicto castro Bardi, facta per magistrum Aymonem | Corniaulx magistrum operum prefati domini nostri ducis Sabaudie ad | hoc per prefatum dominum nostrum ducem missum causa visitandi et | ordinandi necessaria et opportuna pro reparacione ipsius castri Bardi.

Et primo sunt necessaria pro reparacione et nova constructione tocius | tecti sale ipsius castri quia est tota decipata et decoperta taliter quod | propter pluvias et deffectus ipsius tecti murus seu crota existens | subtus dictam salam et coperturam deruetur et

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Valet in summa presens recepta | II^C III^{XX} XV flor. X den. et | XII^m unius den. gross. parvi ponderis.

2 *Dans la marge gauche du parchemin:* Opera castri.

perveniet ad | decipacionem, nisi succurratur per tectum novum conficiendum in | dicta sala; item in coquina dicti castri sunt necessaria et | nova constructione tecti dicte coquine quia est tota decipata et decoperta; | item in capella dicti castri sunt necessaria et de novo construenda | tectum dicte capelle quia est tota decipata et decoperta taliter | quod propter deffectus dicti tecti murus dicte capelle deruitur et | decipatur; item in predictis operibus sunt necessaria due duodene | chevrenorum brengue de longo duarum teysiarum cum dimidia | et de latitudine circa dimidium pedem, que due duodene taxantur, | in castro reddite, V flor. parvi ponderis

Item de lattis duodecim | duodene taxantur, reddicte in castro ut supra, pro qualibet | duodena quatuor grossi, IIII flor. parvi ponderis

Item de | tavaglionis brengue triginta milliaria taxantur, reddicte in | castro ut supra, pro qualibet milliari XXII gross., LV flor. parvi ponderis

Item de clavinis quatuor balloni clavinorum continens in | qualibet ballono quatuordecim milliaria clavinorum et est necesse | ponere in qualibet tavagliono clavinos duos, taxantur, in castro | reddicti ut supra, pro qualibet ballono sex flor. parvi ponderis, | XXIII flor. parvi ponderis

Item necesse est construendi et faciendi solanum | camere prope salam quia est destructum et putridum, et necesse | est ponere octo trabes, qualibet de longitudine unius teysie cum dimidia | et latitudinis unius spane seu protense et densitudine unius semissi | de brenga taxantur valere dicte octo pecie, XVIII den. gross.

Item necessaria sunt quinque duodene assidum pro faciendo celarium | predictum et quinque hostia in dicto castro necessaria seu portas novas, | videlicet in capella unam, in sala duo, in celario¹ unam, in | camera unam, et que quinque duodene assiduum debent esse de | rubea arole seu castanee et taxatur valere quelibet² duodena in | castro reddicta novem den. grossis, III flor. IX den. gross. parvi ponderis

Item necessaria sunt ponende tam in lattis quam in trabibus quatuor | centum tabes seu clovi taxantur valere I flor. parvi ponderis

Item | ibidem debent poni canales necessarias, videlicet tam in coquina | et camera quam in sala seu aula et capella de brengua que | canales taxantur valere V flor. parvi ponderis

Item dicunt et | dixerunt plures burgenses Bardi quod copertura durabit bene | sexaginta annis salvo pluri; item ordinavit quod de antiquis | tavaglionis qui sunt in dicto castro reactari debeat et repatinare | capella Sancti Mauricii sita infra claustras dicti castri; item ordinavit | idem magister Aymo fieri debere unum fornellum seu charfieur | novum in coquina quia in dicto castro non est aliquis fornellus | ubi possit fieri ignis et opportet inbochiare seu muniliare murum | dicte camere deversus spondam, qui fornellus taxatur costare, | inclusa tota materia, XII flor. parvi ponderis; item pro magistris | carpentatoribus et massonis seu lathomis atque operariis necessariis | administrandis dictis magistris tam pro salario quam expensis eorundem | continendo

1 *Effacé*: un.

2 *Lire*: qualibet.

premissa et dictam materiam implicando et predicta | faciendo, qui magistri debeant predicta omnia facere, construere¹ | prout decet in talibus taxatur tam pro salario quam expensis ut | supra, XL flor. parvi ponderis. Item anno, indicione, die, loco et | presentibus quibus supra, notum sit omnibus ibique Iaquemetus Perreti | iuratus in manibus dicti magistri operum ad evvangelia Dei | sancta et sub obligacione omnium bonorum suorum quorumcumque promisit | predicta operagia, edificia et reparaciones facere et construere bene | et sufficienter et ydonee ac ea reddere sufficienter constructa et | operata ad ordinacionem et visionem magistrorum talia cognoscencium | videlicet hinc ad proximum mensem ianuarii pro precio septem | viginti et undecim flor. parvi ponderis et trium grossorum ad racionem duodecim | den. grossorum pro quolibet floreno, quod quidem premium septem viginti | undecim flor. et trium grossorum promisit nobilis Philippus Borgesii | vice castellanus Bardi dare et solvere realiter vice domini dicto Iaquemeto | Perreti magistro predicto terminis opportunis sic quod solutionis deffectu | dictum opus non remaneat² complendum, datum ut supra. | Summa: VII^{XX} XI flor. III den. gross. parvi ponderis. De mandato dicti magistri | Aymonis Corniaulx magistri operum domini, Anthonius Sole. »

«Anno | Domini millesimo quatercentesimo vicesimo quarto, indicione secunda, | die decima sexta mensis iulii, in castro Bardi, presentibus | Iaquemino de Clapey, Iohanne de Anna burgense et habitante Donacii | et Philippino filio quondam Andree Girodi testibus ad hec vocatis | et rogatis, notum sit omnibus quod ibidem in dicto castro Bardi | personaliter constituti in presencia nobilium virorum Iohannis et | Anthonii de Iordanis condominorum Montisalti, dompni Hugonis vicarii | Bardi, Guillelmi Vuilliencii capellani Bardi, Nycoleti Amberti³ | burgensis Bardi, Petri Givelli⁴ et Octoboni de Bocza: massoni et | carpentatores infrascripti, primo Iohannes Vacho, Iohannes Pastoris, | Bartholomeus de Verua, Anthonius Prati Mutonum, Anthonius Brut, | Eymeritus Iohannis Eymeriti, Anthonius filius Iohannis Barleti conducti | per Anthonium de Placio vice castellanum Bardi predictum, facta | prius per eos debita visitacione occullatim de dictis paragiis | et reparacionibus supra particulariter descriptis premissis ordinatis | eisdem magistris lectis et expunitis divisim ipsi enim nobiles, burgenses | et magistri actestati sunt et retulerunt eorum mediis iuramentis se videre | et reperisse reparaciones supra designatas fuisse factas et constructas | sufficienter et ydonee prout supra ordinatum est, de quibus | dictus vicecastellanus precepit michi notario subscripto fieri et tradi | unum et plura publica instrumenta. Peronetus Vuillieti. »

«In nomine Domini amen. Anno eiusdem Domini millesimo quatercentesimo | vicesimo quarto, indicione secunda, die vero sexta mensis maii, | apud Bardum in castro dicti loci, presentibus nobili Anthonio | de Iordanis, Nycoleto Auberti habitatore Bardi

1 Le mot construere est répété.

2 Effacé: g.

3 Lire: Auberti.

4 Lire: Grivelli.

notario et Petro Grivelli | hospite Bardi testibus ad hec vocatis et rogatis. Sequitur taxacio | reparacionis necessarie fiende in dicto castro Bardi facta per Bartholomeum de | Verrua, Iohannem Vuillermini de Albardo, Iaquemetum¹ Iohannis Perreti de Bardo | lathomos et carpentatores conductos propter hec per discretum virum | Rudetum Charvinil procuratorem Vallis Auguste pro illustrissimo domino | nostro Sabaudie duci vigore licterarum ab eodem domino nostro emanatarum | et dicto procuratori super hoc directarum super contentis in quodam | memoriali in dictis licteris dominicalibus inclusio, quarumquidem | licteram et memorialis tenores sequuntur in hec verba: »

«Dux Sabaudie, salute premissa, | recepimus litteras tuas reparacionem continentes castri nostri Bardi, | tibi mandantes quatenus, visis presentibus, conducas lathomos et carpentatores | per quos facias dictam reparacionem fieri descriptam in memoriali presentibus | inclusio et precium ipsius reparacionis facias solvi per castellanum nostrum | Bardi de et super denariis nostris et aliis quibuscumque exitibus et emolumentis | dicti officii Bardi et eddifica destructa ex premissis culpa deffectu | dicti castellani Bardi per eum facias restaurari dictamque restauracionem | per eum et de suis propriis denariis persolvi nec deficias quomodolibet in | premissis quantum indignacionem nostram cupis evictare. Vale. Scriptum Thononi die decima tercia aprilis millesimo quatercentesimo vicesimo | quarto. Dyon.»

Superscripicio vero talis est: «Dilecto Rudeto Chalvini | procuratori nostro Vallis Auguste».

Item tenor dicti memorialis: «Memoriale | quod alias produxit necesse est in castro Bardi ultra ordinata per magistrum | Corniaulx: primo reparare et refficere domum vocatam Cropa in qua habitant | custodie et refficere murum quia non est factum cum calce; item | coperire² la garda roba in qua poniuntur detenti in castro; item reparare | coperturam turris quia pluit in multis locis; item imbochiare muros castri | veteris seu dongionis intus et extra quia sunt valde veteres et dirruntur | propter magnam habundanciam aquarum et ventorum; item facere portas | castri de novo quia sunt fracte et nichil valent. Item in Campo Porcherio | est turris que descoperitur et pluit intus et coperietur de losis ad taxam | pro duodecim ducatis: et primo sunt necessaria pro reparacione | et nova constructione domus seu bertrachie vocate Cropa in qua stant | vigilis seu custodes dicti castri quia constructa est et murata lapidibus | tantum cuius muri deruunt nec super dictis muris posset coperiri nec super | eisdem fieri copertura durabilis propter impetus³ borearum ibidem agitantium | et ipsam coperturam deruentium: primo videlicet teysie muri de novo | construendi cum calce et arena undecim teysie, spesitudinis unius pedis | cum dimidio.

Pro quo muro construendo requiruntur de materia: | primo de calce undecim modia taxantur, in castro reddicta, videlicet | XIIIII flor. parvi ponderis; de arena modia triginta quatuor taxantur, | reddicta in castro ut supra, X flor. parvi ponderis;

1 Lire: Iaquemetum.

2 Le mot coperire est répété.

3 Lire: impetus.

lapides ibidem | necessarii extrahendi et levandi in ruppe dicti castri taxantur, | ultra lapides in eadem bertrachia existentes, III flor. parvi ponderis; item | chivroni brenve decem taxantur, in castro redditici, XX den. gross. parvi ponderis; | item latte una duodena taxatur, in castro redditice, IIII den. gross. parvi ponderis; | item lose octo teysiaram que costant in Arnado in loseria¹, pro qualibet | teysia taxantur, in castro redditice quia portus distat a Bardo una berceta salvo pluri, V flor. IIII den. gross. parvi ponderis; item pro magistris | lathomis et massonis atque operariis necessariis ad ministrandum dictis | magistris tam pro salario quam expensis eorundem contruendo² | premissa et dictam materiam implicando, qui magistri debent dictum | murum noviter construendum altiarie super tecto a parte ville per dimidium | bonum pedem ad deffensionem coperture propter boreas et debet ipse | tectus destillare a parte interni dicti castri super quo muro debent | ulterius construi les merlos prout decet in talibus, taxatur dictum | opus redditum ydonee, tam pro salario quam expensis ut supra, | VIII flor. et dimid. parvi ponderis

Item in garda roba noviter construenda | in qua reponuntur captivi non criminosi sunt necessarii chivroni | brenve septem, taxantur in castro redditici, XX den. gross. parvi ponderis; item latte³ | una duodena taxatur in castro redditica, IIII den. gross. parvi ponderis; item | lose teysie novem taxantur, in castro redditice ut supra videlicet, | VI flor. parvi ponderis; item pro dimidia teysia muri ibidem necessaria | altiendo murum pro copertura taxatur, inclusa materia in eadem | necessaria, XVIII gross. parvi ponderis; et pro implicando dictam materiam | tam pro salario quam expensis ut supra, XVIII den. gross. parvi ponderis

Item | pro porta introitus donioni quatuor postes arole spesitudinis trium | digitorum longitudinis septem pedum cum dimidio taxantur, in | castro redditici, X den. gross. parvi ponderis; et pro duobus bateriis eiusdem | fuste taxantur, in castro redditici, V den. gross. parvi ponderis; et pro duplicando | ipsam portam septem postes taxantur, in castro redditici, V den. gross. parvi ponderis; | et pro serramenta et tachiis in eadem necessariis, XII den. gross. parvi ponderis

Item in⁴ magna porta introytus castri quinque postes longitudinis decem | pedum vel circa spesitudinis trium⁵ digitorum taxantur, in castro redditici, | XII den. ob. gross. parvi ponderis; item pro ferrando dictam portam septem | postes taxantur, in castro redditici, V den. gross. parvi ponderis et pro ferramenta | necessaria in eadem, XII den. gross. parvi ponderis; item pro una sera nova bona | et sufficienti pro dicta porta, XII den. gross. parvi ponderis; item implicando | et operando dictam materiam duarum portarum refficiendarum ut | supra, II flor. et dimid. parvi ponderis; item pro imbochiando et millimiando | seu remurando foramina derupta in muro donioni et

1 Lacune du texte.

2 Lire: construendo.

3 Le mot latte est ajouté dans l'interligne.

4 Le mot in est ajouté dans l'interligne.

5 Le mot trium est ajouté dans l'interligne.

castri predicti, qui | murus in deffectu premissorum ruyne paratur quia fuit devestatus pluviis | et boreis, sunt necessaria tria media calcis taxantur, in castro reddicta, | III flor. VII den. ob. gross. parvi ponderis; item pro novem modiis arene¹ taxantur, | reddita in castro, II flor. et dimid. parvi ponderis; et pro implicando dictam | materiam tam pro salario quam expensis magistrorum et operatorum, | II flor. X den. gross. parvi ponderis

Item in muro capelle de novo iungendo | et altiando qui deruerat et necessarie pro situando coperturam et firmando | portam eiusdem capelle taxatur, inclusa materia necessaria atque salario | et expensis magistrorum et operatorum, III flor. parvi ponderis

Item pro hostio | dicte bertrachie de Cropa et fenestra ibidem fiende tam pro postibus, ferramentis | et aliis necessariis in eisdem atque operando easdem² taxatur | XII den. gross. parvi ponderis

Item pro copertura turris Campi Porcherii de | nova³ coperienda cum losis, inclusa fusta ibidem iungenda pro refforciando | ipsum tectum taxatur tam pro fustibus, losis, lattis, chivronis quam expensis | et pro salario magistrorum et operatorum qui dictam materiam | implicabunt et dictum tectum construent taxatur, omnibus inclusis, videlicet | XII flor. ian. auri ad XVIII gross. pro quolibet.»

«Anno et indicione | quibus supra die decima dicti mensis in dicto castro presentibus | Iaquemino de Clapeto, Iohanne Vacho et Bartholomeo de Verrua testibus etc. | Iaquemetus Perreti et Iohannes Vuilliermini de Albardo iurati in manibus dicti | commissarii ad evvangelia Dei sancta et sub obligacione omnium bonorum | suorum quoruncumque promiserunt predicta operagia, edificia et reparaciones | facere et construere bene sufficienter et ydonee ac ea reddere sufficienter | constructa et operata ad ordinacionem et visionem magistrorum talia | cognoscencium videlicet huic ad proximum festum beate Marie Magdalene | pro pretio septuaginta octo flor. et octo den. grossorum parvi ponderis ad rationem | duodecim grossorum pro quolibet flor., exclusa tamen reparacione | necessaria in dicta turri de Campo Porcherio cuius tacheria fuit | data per vicecastellanum subscriptum, ut asserit, Anthonio Clerici et Iohanni de | Bosco de dicto loco Campi Porcherii pro precio dictorum duodecim flor. | bonorum, quodquidem precium⁴ septuaginta octo flor. et octo den. grossorum promisit | Anthonius de Placio vicecastellanus Bardi dare et solvere realiter vice domini | dictis Iaquemeto Perreti et Iohanni Vuilliermini magistris predictis terminis | opportunis sic quod solucionis deffectu dictum opus non remaneat complendum. | Datum ut supra.»

Summa eadem pro castro Bardi LXXVIII flor. | VIII den. gross. parvi ponderis; et pro turre Campi Porcherii XII flor. bonos ut | supra. Summa summarum: LXXXVI flor. VIII den. gross. parvi ponderis de | mandato dicti procuratoris et commissarii Iohannes de Petra.

¹ Le mot arene est ajouté dans l'interligne.

² Effacé: taxt.

³ Lire: novo.

⁴ Le mot precium est ajouté dans l'interligne.

«Anno Domini | millesimo quatercentesimo vicesimo quarto, indicione secunda, die | decima sexta mensis iullii in castro Bardi, presentibus Iaquemino de | Clapey, Iohanne de Anna burgense et habitatore Donacii et Philippino filio quondam | Andree Girodi testibus ad hec vocatis et rogatis, notum sit omnibus | quod ibidem in dicto castro Bardi, personaliter constituti in presencia nobilium | virorum Iohannis et Anthonii de Iordanis condominorum Montisalti, dompni | Hugonis vicarii Bardi, Guillelmi Vuillielli capellani, Octoboni de Bocca: | massoni et carpentatoris infrascripti, primo Iohannes Bacho, Iohannes Pastoris, | Bartholomeus de Verrua, Anthonius Prati Mutonom, Anthonius Bouc,¹ | Eymeritus Iohannis Eymeriti et Anthonius filius Iohannis Barleti, conducti per | Anthonium de Placio vicecastellanum Bardi predictum, facta prius | per eos debita visitacione occullatim de dictis operagis et reparacionibus | supra particulariter descriptis premissis ordinatis eisdem magistris, | lectis et expositis divisim ipsi enim nobiles, burgenses² et magistri actestati | fuerunt et retulerunt eorum mediis iuramentis se videre et | reperisse reparaciones supra³ designatas fuisse constructas et factas | suffcienter et ydonee prout supra ordinatum est de quibus | dictus vicecastellanus precepit michi notario subscripto fieri et | tradi unum et plura publica instrumenta. Peronetus Vuillieti.»

Quibusquidem quaternullis superius inserta sunt annexae tres note instrumentorum, primo | videlicet quedam nota instrumenti Iaquemeti | Perreti carpentatoris et lathomii in priori | tachia superius inserta nominati de confessione | et recepta septem viginti undecim florenorum | et trium den. gross. parvi ponderis ad rationem duodecim den. gross. pro quolibet floreno habitorum | per eundem a dicto Anthonio de Placio | vicecastellano dicti loci Bardi pro tachia | et nova reparacione seu construxione dicti | castri Bardi dicto Iaquemeto data per | supradictum magistrum Aymonem Cornialx | magistrum operum domini ut supra, recepta | sub anno Domini millesimo quatercentesimo | vicesimo quarto, indicione secunda, die XVI | mensis iulii manu Peronetii Vuillieti notarii | subscripta et signata; item quedam alia | nota instrumenti Iaquemeti Perreti predicti | et Iohannis Vuillemini carpentatorum et lathomorum | de confessione et recepta septuaginta octo | flor. et octo den. grossorum parvi ponderis per eosdem | habitorum a supradicto Anthonio de Placio | vicecastellano pro tachia et nova | reparacione seu constructione certarum | rerum dicti castri Bardi ultra | tachiam datam ut supra per supradictum | magistrum Aymonem Cornialx magistrum | operum domini dictis Iaquemeto | et Iohanni data per discretum | virum Rudetum Chervini procuratorem | Vallis Auguste prout superius in | secunda tachia seu reparacione eiusdem | supra inserta et copiata continetur, | recepta sub anno et indicione | quibus supra ac eciam dicta die | decima sexta mensis iulii manu | supradicti Peronetii Vuillieti notarii | subscripta et signata. Item quedam | alia nota instrumenti Iohannis filii | Petri Bo de Campo Porcherio | carpentatoris de confessione | et recepta duodecim flor.

1 Autre lecture possible: Brut.

2 Le mot burgenses est ajouté dans l'interligne

3 Effacé: desig.

ducat. | habitorum per eundem a supradicto | Anthonio de Placio vicecastellano | dicti loci Bardi nominibus suo et Anthonii | Clerici de eodem loco et hoc | pro copertura turris Campi Porcherii | ut supra in secunda visitacione per | supradictum Rudetum Charvini facta | superius inserta ad tantum taxata | continetur recepta sub anno et indictione | supradictis, die decima septima mensis | iulii, manu supradicti Peroneti Vuillieti | notarii subscripta et signata quibusquidem | quaternis papiri insertus et notis | instrumentorum superius designatis est | annexa lictera domini de mandato septem XX^{ti} | flor. et tres den. gross. parvi ponderis ex una parte et nonaginta | sex flor. et octo den. gross. parvi ponderis ex alia in unum | asten. ad ducentos et quadraginta septem | florenos et undecim gross. parvi ponderis pro reparacionibus | supradictis in precedenti computo sine difficultate | qualibet allocandi libratas vero edifficiorum | destructorum ex premissis culpa et defectu | supradicti domini Boniffacii castellani dicti loci | Bardi et per supradictum Anthonium de | Placio vicecastellanum ad ipsorum edifficiorum | sic destructorum restauracionem ut | supra facta per dictum dominum Boniffacium | fieri solvi et realiter restitui in manibus | thesaurarii sui mandavit cuiusquidem | lictere domini tenor sequitur prout infra:

«Amedeus dux Sabaudie dilectis | presidenti magistrisque et receptoribus computorum nostrorum salutem. Visis | tachis datis super reparacione castri nostri Bardi libratisque per dilectum fidelem | Anthonium de Placio locumtenentem castellani nostri Bardi inde factis ascendentibus | ad septem viginti undecim flor. tres gross. parvi ponderis ex ¹ una parte | et ad nonaginta sex flor. octo gross. parvi ponderis ex alia, necnon notis instrumentorum | de confessionibus et receptis artificum, scilicet lathomorum et carpentatorum | atque duobus instrumentis seu ipsorum notis visitacionum complementi | dicte reparacionis presentibus annexis mandamus vobis quatenus dictas | libratas in unum ascendentes ad ducentos et quadraginta septem | flor. et undecim grossos parvi ponderis eidem Anthonio de Placio vice castellano | Bardi in suo de presenti computo reddendo intretis et allocetis absque | difficultate quacumque libratas vero edifficiorum destructorum | ex premissis culpa et defectu dilecti fidelis et consiliarii marescalli | Sabaudie et castellani nostri Bardi domini Boniffacii de Challand et per | dictum Anthonium de Placio ad ipsorum edifficiorum sic destructorum | restauracionem ut supra factas per dictum dominum Boniffacium faciatis | nobis solvi et realiter restitui in manibus thesaurarii nostri qui inde | nobis teneatur computare ipsum dominum Boniffacium ad hec viriliter | compellendo taliter quod indempnes in premissis ut guerentis est releventur | nullo alio mandato a nobis super hoc expectato. Datum Thononii die | secunda mensis augusti anno Domini millesimo III^C XXIII^{to} sub signeto, | nostro cancellario absente, per dominum, presentibus dominis bastardo de Sabaudia, | Manfredo ex marchionibus Saluciarum, Henrico de Cumberio et Guillermo | Diderii. Iohannes Boubat.»

Quam litteram domini | superius insertam unacum predictis quatenus | et aliis notis

1 *Effacé*: alia.

instrumentorum superius copiatis et | designatis simul annexis reddit¹ signeto | domini, cancellario absente, sigillatam et manu Iohannis | Boubat eius secretarii signatam et allocantur | sibi presens et alie infrascripte librate de | mandato supradictorum domini presidentis et magistrorum | computorum domini, vise presens et examineate | diligenter per eosdem habitoque corporali | iuramento dicti Anthonii de Placio locumtenentis | ad evvangelia Dei sancta sic fuisse solutum | et libratum prout in ipsis et qualibet ipsarum continentur reparacionesque predictas fore factas | sufficienter et completas prout supra | describuntur, videlicet de quantitate | predictorum ducentum quadraginta | septem flor. et undecim den. grossorum in | dicta lictera domini superius inserta contetorum ducenti | quatuor flor. et octo den. gross. subscripti de | quantitate ducentorum quadraginta quatuor | flor. et octo den. grossorum parvi ponderis ad quos predicte | librate facte debicta cartulacione | tantummodo ascendunt pro eo quod de | dictis reparacionibus non reperitur esse ad | onus dicti domini Boniffacii ob culpam | ipsius fuisse destructum seu vastatum | ad quantitatem quadraginta flor. | parvi ponderis salvo pluri, II^C IIII flor. VIII den. gross. parvi ponderis

Libravit² dicto Ioseph custodienti claves | burgi Bardi cui donantur de salario per annum | ratione dicte custodie viginti solidi asten. den. | ad XXX^{ta} ut in computo precedenti et solvit | sibi pro uno anno finiendo die prima | mensis marci anno Domini millesimo IIII^C | vicesimo quarto, XX sol. asten. ad XXX^{ta}

...
Libravit³ Iohanni filio la belle portiere | custodienti claves prime porte castri | Bardi eundo ad dictum castrum, cui debentur | per annum sex libre decem solidi asten. pro prebenda | ut in computo precedenti et solvit sibi pro uno | anno finiendo die prima mensis marci anno | Domini millesimo quatercentesimo XXIII^{to}, VI lbr. X sol. asten. ad XXX^{ta}

...
Libravit⁴ sibi ipsi capienti pro se et octo | clientibus et quatuor gueytiis quos | secum tenere debet in garnisione dicti | castri centum libras vien. esperonatorum | ad viginti de salario per annum ut in computo | precedenti et allocatur sibi dictum | salarium ad rationem ipsius, videlicet | pro uno anno integro incepto die⁵ | decima sexta inclusive mensis februarii | anno Domini millesimo quatercentesimo XXIII^{to} | et finito die decima sexta exclusive | eiusdem mensis februarii anno Domini | millesimo quatercentesimo XXIII^{to} de quo | computat prout supra, C lbr. vien. esperon. ad XX^{ti}

Summa librate et salarii

VIII lbr. VIII sol. VI den. vien. ad XXXII

VII lbr. X sol. vien. ad XXX^{ta}

¹ Lire: reddit.

² Dans la marge gauche du parchemin: Custos clavium | burgi Bardi.

³ Dans la marge gauche du parchemin: Claves.

⁴ Dans la marge gauche du parchemin: Salarium.

⁵ Effacé: de.

C lbr. III sol. IX den. vien. esperon. ad XX^{ti}
et III^C LXXIX flor. III den. gross. parvi ponderis

101. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 21, 1424-1425

Computus viri nobilis | et potentis domini Boniffacii de | Challand militis
domini Fenicii, castellani Bardi, de redditibus et exitibus eiusdem castellanie¹ a die
| decimasexta inclusive mensis februarii anno Domini millesimo | quatercentesimo
vicesimo quarto usque ad diem decimam sextam | exclusive eiusdem mensis februarii
anno Domini millesimo | quatercentesimo vicesimo quinto, videlicet de uno anno
integro, | receptus apud Chamberiacum, presentibus domino Iohanne Sarvagii | legum
doctore et milite, presidente, Petro Magnini, Anthonio | Domengii et Iohanne Lyobardi
magistris et auditoribus computorum | domini per Henricum de Clarevallibus clericum
domini redditusque per Anthonium de Placio locumtenentem et | procuratorem dicti
castellani ut in computo precedenti.

...
Summa tocius recepte huius computi
X lbr. XVIII sol. VIII den. monete cursibilis Auguste ad XXIIII
C LXXVII lbr. XVIII sol. VIII den. tam ian. quam vien. esperon. ad XX^{ti}
VIII flor. VI den. gross. parvi ponderis
XII flor. et dimid. boni ponderis veteres ad XIII den. ob. gross.
et IX flor. II terc. unius flor. ian. ad XX den. gross² De quibus
Libravit³ dicto Ioseph custodienti claves | burgi Bardi cui donantur de salario per |
annum ratione dicte custodie viginti | solidi asten. ad XXX^{ta} ut in computo precedenti |
et solvit sibi pro uno anno finiendo | die prima mensis marci anno Domini | millesimo
quatercentesimo vicesimo quinto, | XX sol. asten. ad XXX^{ta}

...
Libravit⁴ Iohannete Choderone alias la belle porliere custodienti claves prime
porte | castri Bardi eundo ad dictum castrum, | cui debentur per annum sex libre decem
solidi | asten. pro prebenda ut in computo precedenti | et solvit sibi pro uno anno
finiendo | die prima mensis marci anno Domini millesimo | quatercentesimo vicesimo
quinto, VI lbr. X sol. asten. ad XXX^{ta}

...
Libravit⁵ nobilibus Iohanni et Anthonio | de Iordanis habentibus ad firmam

1 Les mots de redditibus... castellanie sont ajoutés à la fin du paragraphe avec un rappel.

2 Dans la marge gauche du parchemin: Valet in summa presens recepta | II^C XLVII flor. XI den. quartum | VI^{sum} et dimid. quartum unius | den. gross. parvi ponderis.

3 Dans la marge gauche du parchemin: Custos clavium | burgi Bardi.

4 Dans la marge gauche du parchemin: Claves.

5 Dans la marge gauche du parchemin: Opera molendini.

molendinum¹ | domini de Bardo, ut dicit dictus locumtenens, | de et precio duarum molarum dicti molendini | emptarum in valle de Pont de Canaveys et | pro conductu et allocacione earundem positarum | et allocatarum in dicto molendino per ipsos | nobiles de Iordanis, ut per notam instrumenti | dictorum nobilium de Iordanis de testimonio premissorum | confessioneque et recepta causa pretensa subscripte | quantitatis recepti per Boniffacium de Villa | sub anno Domini millesimo quatercentesimo | vicesimo quinto die decima sexta mensis | aprilis, quam reddit, in quadam cedula | papirea scriptam et manu dicti Boniffacii | de Villa signatam et allocatur sibi | presens necnon supra et subscripte librate de | mandato predictorum domini presidentis et magistrorum computorum | domini, XIX flor. parvi ponderis

Libravit Parvo Iohanni de Vullelmo pro una | conclave cum clave posita in turri prope | pontem castri in qua ponuntur victualia | castri et allocatur sibi de mandato quo | supra ac mediante iuramento dicti locumtenantis, III den. gross.

...
Libravit² sibi ipsi capienti pro se et octo | clientibus et quatuor gueytis quos | secum tenere debet in garnisione dicti | castri centum libras vien. esperonatorum | ad viginti de salario per annum ut in computo | precedenti et allocatur sibi dictum salarium | ad rationem ipsius, videlicet pro uno anno | integro incepto die decima sexta inclusive mensis | februarii anno Domini millesimo quatercentesimo | vicesimo quarto et finito die decima sexta | exclusive eiusdem mensis februarii anno | Domini millesimo quatercentesimo vicesimo quinto | de quo computat prout supra, C lbr. vien. esperon. ad XX^{ti}

Summa librate et salarii

VIII lbr. VIII sol. VI den. asten. ad XXXII

VII lbr. X sol. asten. ad XXX^{ta}

C lbr. III sol. IX den. vien. esperon. ad XX^{ti}
et CXLIX flor. III den. gross. parvi ponderis³

102. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 21, 1425-1426

Computus virorum nobilium et potentium dominorum | Boniffacii et Amedei de Challant militum filiorum et heredum | viri nobilis et potentis domini Boniffacii de Challant militis quondam | domini Fenicii castellanique Bardi, de redditibus et exitibus | eiusdem castellanie a die decimasexta inclusive mensis februarii | anno Domini millesimo CCCC° vicesimo quinto usque ad diem | decimam sextam exclusive mensis februarii anno Domini millesimo | quatercentesimo vicesimo sexto, videlicet

1 Lire: molendini.

2 Dans la marge gauche du parchemin: Salarium.

3 Dans la marge gauche du parchemin: Valent presentes librate cum | salario II^CLXXIII flor. | VI den. dimid. quart. gross. parvi ponderis.

de uno anno | integro, receptus apud Chamberiacum, presentibus viro venerabili | et egregio domino Iohanne Sarvagii legum doctore et milite, | presidente, Guigoneto Marescalci thesaurario, Anthonio Domengii et | Iohanne Lyobardi magistris et auditoribus computorum domini | per Iohannem Virardi clericum domini redditusque per | Nycoletum Auberti eorundem castellanorum locumtenentem et | procuratorem fidem de | suo procuratorio facientem per notam instrumenti receptam per Iohannem Villionis | notarium publicum sub anno Domini millesimo CCCC° vicesimo sexto indicione | quarta die XI mensis februarii, quam reddit, manu dicti notarii signatam.

...

Summa tocius recepte huius computi

XVI lbr. XVIII sol. VI den. monete cursibilis Auguste ad XXIIII

C LXXVII lbr. XVIII sol. VIII den. ian. et vien. esperon. ad XX^t

II^c XXIII flor. V den. ob. gross. parvi ponderis

XII flor. et dimid. boni ponderis veteres

et I flor. ian. auri¹

De quibus

Libravit² dicto Ioseph custodienti claves burgi | Bardi cui donantur de salario per annum ratione | dicte custodie viginti solidi asten. ad XXX^{ta} ut in | computo precedenti et solvit sibi pro uno anno | finiendo die prima mensis³ marci anno Domini | millesimo CCCC° vicesimo sexto, | XX sol. asten. ad XXX^{ta}

...

Libravit⁴ Iohannete Choderone alias la belle portiere | custodienti claves prime porte castri Bardi eundo | ad dictum castrum, cui debentur per annum sex | libre decem solidi asten. pro prebenda ut in | computo precedenti et solvit sibi pro | uno anno finiendo die prima mensis marci | anno Domini millesimo | CCCC° vicesimo sexto, ut | per ipsius Iohannete licteram de confessione et recepta | quantitatis subscripte per ipsam habite et recepte a dicto | vicecastellano pro premissis datam die XXIIII | mensis marci anno Domini millesimo CCCC° vicesimo | sexto, quam reddit, in quadam cedula papirea | cum quadam alia superius designata scriptam | et manu Perrini Oldi notarii subscriptam et | signatam, VI lbr. X sol. asten. ad XXX^{ta}

...

Libravit⁵ sibi ipsi capienti pro se et octo | clientibus et quatuor gueytiis quos secum | tenere debet in garnisione dicti castri centum | libras vien. esperonatorum ad viginti de salario | per annum ut in computo precedenti et allocatur | sibi dictum salarium ad rationem ipsius, | videlicet pro uno anno integro incepto die | decima sexta inclusive mensis februarii anno | Domini millesimo CCCC° vicesimo quinto et | finito die XVI^{ta}

¹ Dans la marge gauche du parchemin: Valet in summa presens | recepta IIII^c XLV flor. | IX den. ob. gross. parvi ponderis.

² Lire: libraverunt. Dans la marge gauche du parchemin: Custos clavium | burgi Bardi.

³ Effacé: le mot mensis répété.

⁴ Dans la marge gauche du parchemin: Claves.

⁵ Dans la marge gauche du parchemin: Salarium.

exclusive eiusdem mensis | februarii anno Domini millesimo CCCC° vicesimo | sexto
de quo computat prout supra, C lbr. vien. esperon. ad XX^{ti}

...
Summa librate et salarii
VIII lbr. VIII sol. VI den. asten. ad XXXII
VII lbr. X sol. vien. asten. ad XXX^{ta}
C lbr. III sol. IX den. vien. esperon. ad XX^{ti}
et III^C XLVI flor. II den. gross. parvi ponderis

103. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 22, 1426-1427

[Computus virorum nobilium et potentium dominorum Boniffacii et Amedei de Challant militum filiorum et heredum domini Fenicii castellanique Bardi, de redditibus et exitibus eiusdem castellanie a die decima sexta inclusive mensis februarii anno Domini millesimo CCCC° vicesimo sexto usque ad diem decimam sextam exclusive mensis februarii anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo septimo, videlicet de uno anno integro¹.]

...
Summa tocius recepte huius computi inclusa | forisseca
XXVII lbr. II sol. II den. monete cursibilis Auguste
C IIII^{xx} I lbr. I sol. III den. et XXIII^{tum} unius den. vien. esperon.
C IIII^{xx} II flor. VIII den. gross. parvi ponderis
VIII flor. et dimid. boni ponderis ad XV
et XV flor. et dimid. ian. ad XX² De quibus
Libravit³ dicto Ioseph custodient claves | burgi Bardi cui donantur de salario | per annum ratione dicte custodie viginti | solidi asten. ad XXX^{ta} ut in computo | precedentibus et solvit sibi pro uno anno finito | die prima mensis marci anno Domini | millesimo IIII^C vicesimo septimo, | XX sol. asten. ad XXX^{ta}

...
Libravit⁴ Iohannete Choderone alias la belle | portiere custodient claves prime porte | castri Bardi eundo ad dictum castrum, cui | debentur per annum sex libre decem solidi | asten. pro prebenda ut in computo precedentibus | et solvit sibi pro uno anno finito | die prima mensis marci anno Domini M° | IIII^C vicesimo septimo, ut per ipsius Iohannete | licteram de confessione et recepta quantitatis subscripte | per ipsam habite et recepte pro premissis datam | die XIIIII mensis marci anno proxime | dicto,

1 Le compte étant mutilé, le début du texte est perdu.

2 Dans la marge gauche du parchemin: Valent in summa presens recepta | IIII^C LXXVII flor. quart. VI^{ti} et | quart. unius den. gross. parvi ponderis.

3 Dans la marge gauche du parchemin: Custos clavium | burgi Bardi.

4 Dans la marge gauche du parchemin: Claves.

quam reddit, in folio papireo superius | redditam, scriptam et manu Anthonii Sole
notarii | signatam, VI lbr. X sol. asten. ad XXX^{ta}

...
Libravit¹ sibi ipsis castellanis capientibus pro | se et octo clientibus et quatuor
gueytis quos | secum tenere debent in garnisione dicti castri | centum libras vien.
esperonatorum ad XX^{ti} de salario | per annum ut in computo precedenti et allocatur |
sibi dictum salarium ad rationem ipsius, videlicet | pro uno anno integro incepto die
decima sexta | inclusive mensis februarii anno Domini millesimo | quatercentesimo
vicesimo sexto et finito die XVI^{ta} | exclusive mensis februarii anno Domini millesimo |
quatercentesimo vicesimo septimo de quo computat | prout supra, C lbr. vien. esperon.
ad XX^{ti}

...
Summa librate, salarii et allocati
VIII lbr. VIII sol. VI den. asten. ad XXXII
VII lbr. X sol. asten. ad XXX
C lbr. III sol. IX den. vien. esperon. ad XX^{ti}
et III^C III^{XX} XIII flor. parvi ponderis

104. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 22, 1427-1428

Computus virorum nobilium et potentium | dominorum Boniffacii et Amedei
de Challand militum filiorum | et heredum spectabilis militis domini Boneffacii de
Challand | domini Fenicci quondam marescalli Sabaudie castellanique Bardi, | de
reddictibus et exitibus eiusdem castellanie a die decima | sexta inclusive mensis februarii
anno Domini millesimo | quatercentesimo vicesimo septimo usque ad diem decimam
sextam | exclusive mensis eiusdem februarii anno Domini millesimo | quatercentesimo
vicesimo octavo, videlicet de uno anno integro, | receptus apud Chamberiacum,
presentibus viro venerabili et egregio | domino Iohanne Sarvagii legum doctore et
milite, presidente, Guigoneto | Marescalci, Anthonio Domengii et Iohanne Lyobardi
magistris | et auditoribus computorum domini per Iohannem | Virardi clericum domini
reddictusque per | Nycoletum Auberti | locumtenentem et procuratorem dictorum
castellanorum prout | in computo precedenti, et examinatus die XXVII | mensis aprilis
anno Domini millesimo CCCC° XXIX per dictos dominum Iohannem | Sarvagii,
Guigonem Marescalci et Iohannem Lyobardi.

...
Summa tocius recepte huius computi
XIIII lbr. VI sol. II den. monete cursibilis
C IIII^{XX} lbr. IIII sol. VI den. quart. VI^{tum} et quart. unius den. vien. esperon.
XXVII flor. V den. gross. parvi ponderis

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Salarium.

VIII flor. et dimid. boni ponderis ad XV

et XIII flor. boni ponderis ian.¹

De quibus

Libravit² dicto Ioseph custodienti claves | burgi Bardi cui donantur de salario | per annum ratione dicte custodie viginti | solidi asten. ad XXX^{ta} ut in computo | precedentibus et solvit sibi pro uno anno | finito die prima mensis marci anno | Domini millesimo CCCC° vicesimo³ octavo, | XX sol. asten. ad XXX^{ta}

...

Libravit⁴ Iohannete Choderone alias la belle | portiere custodienti claves prime porte | castri Bardi eundo ad dictum castrum, cui | debentur per annum sex libre decem solidi | asten. pro prebenda ut in computo precedentibus | et solvit sibi pro uno anno finito | die prima mensis marci anno Domini | millesimo CCCC° vicesimo octavo, ut per | ipsius Iohannete licteram de confessione | et recepta quantitatis subscripte per ipsam | habite et recepte pro premissis datam | die XXII mensis februarii anno Domini | millesimo quatercentesimo vicesimo octavo, | quam reddit in folio papireo superius | reddito scriptam et manu Iohannis Bacherie notarii | signatam, VI lbr. X sol. asten. ad XXX

...

Libraverunt⁵ sibi ipsis castellanis capientibus | pro se et octo clientibus et quatuor gueytis | quos secum tenere debent in garnisione | dicti castri centum libras vien. esperonatorum | ad viginti de salario per annum ut in | computo precedentibus et allocatur sibi | dictum salarium ad rationem ipsius, | videlicet pro uno anno integro incepto | die decima sexta inclusive mensis februarii | anno Domini millesimo CCCC° vicesimo septimo et finito die decima sexta | exclusive mensis eiusdem februarii anno | Domini millesimo CCCC° vicesimo octavo | de quo computat ut supra. Nec | allocetur sibi ulterius nisi ad recionem | viginti quinque flor. parvi ponderis ex ordinacione | facta per dominos presidentem et magistros | computorum domini et eciam de mandato | domini facto per eius licteras dictis magistris | computorum directas per quas mandavit dictum | salarium consuetum ipsis castellanis intrari et | allocari pro annis Domini millesimo CCCC^{mo} | vicesimo sexto et vicesimo septimo | tantum, quam in computo precedentibus reddidit, sigillo domini sigillatam, C lbr. vien. esperon. ad XX⁶

...

Summa librate, salarii et allocati

VIII lbr. VIII sol. VI den. asten. ad XXXII

VII lbr. X sol. asten. ad XXX

¹ *Dans la marge gauche du parchemin:* Valet in summa presens recepta | II^C IIII^{XX} XVIII flor. parvi ponderis.

² *Dans la marge gauche du parchemin:* Custos clavium | burgi Bardi.

³ *Effacé:* septimo.

⁴ *Dans la marge gauche du parchemin:* Claves.

⁵ *Dans la marge gauche du parchemin:* Salarium.

⁶ *Dans la marge gauche du parchemin:* Vide.

C lbr. III sol. IX den. vien. esperon. ad XX
et C XIII flor. et XII^{us} unius den. gross. parvi ponderis

105. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 23, 1428-1429

Computus nobilium | et potencium dominorum Boniffacii et Amedei de Challand
militum | filiorum | et heredum spectabilis militis domini Boneffacii de Challand
| domini Fenicii quondam marescalli Sabaudie castellanique Bardi, de | redditibus
et exictibus eiusdem castellanie a die decima sexta inclusive | mensis februarii anno
Domini millesimo quatercentesimo vicesimo octavo usque | ad diem decimam sextam
exclusive mensis eiusdem februarii anno | Domini millesimo quatercentesimo vicesimo
nono, videlicet de uno anno | integro, receptus apud Chamberiacum, presentibus viro
venerabili et egregio | domino Iohanne Sarvagiⁱ legum doctore et milite, presidente,
Guigoneto | Marescalci¹ et Iohanne Lyobardi magistris et auditoribus | computorum
domini per Aymonem Lamberti clericum domini, redditusque | per Nycoletum
Auberti locumtenentem et procuratorem dictorum castellanorum prout | in computo
precedenti.

...
Summa tocius recepte huius computi inclusu arragio
XI lbr. VI sol. V den. monete cursibilis Auguste
C LXXVI lbr. II sol. VI den. et XXIII^{um} unius den. vien. esperon.
II^c IIII^{xx} X flor. I den. terc. dymid. quart. unius den. gross. parvi ponderis
VIII flor. et dimid. boni ponderis ad XV
et XV flor. ian.² De quibus

Libravit³ dicto Ioseph custodienti claves | burgi Bardi cui donantur de salario | per
annum ratione dicte custodie viginti | solidi asten. ad XXX^{ta} ut in computo precedenti
| et solvit sibi pro uno anno finito die prima | mensis marci anno Domini millesimo
quatercentesimo | vicesimo nono, | XX sol. vien. ad XXX^{ta}

...
Libravit⁴ Iohannete Choderone alias la belle portiere | custodienti claves prime
porte castri | Bardi eundo ad dictum castrum, cui debentur | per annum sex libre decem
solidi asten. pro | prebenda ut in computo precedenti et solvit | sibi pro uno anno finito
die prima mensis | marci anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo | nono, ut
per ipsius Iohannete licteram de | confessione et recepta quantitatis subscripte | per
ipsam habite et recepte pro premissis datam | die nona mensis aprilis anno Domini

1 Effacé: Anthonio Domengii.

2 Dans la marge gauche du parchemin: Valet in summa presens recepta | V^c LIII flor. I den. et | XII^{um} unius den. gross. parvi ponderis.

3 Dans la marge gauche du parchemin: Custos clavium | burgi Bardi.